
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti  

 
I L  R E T T O R E 

 
VISTO il D.R. n. 2826 del 6.7.2022, con il quale è stato emanato il bando relativo al 

concorso per l’ammissione – anno accademico 2022/23 – al Corso di Laurea 

professionalizzante in Ingegneria Meccatronica (classe delle lauree LP-
03), afferente al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e della Tecnologie 
dell’Informazione; 

 
VISTO il D.R. n. 2887 dell’8.7.2022, con il quale è stato rettificato il bando di cui 

sopra;  
 
VISTO il decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca del 4 luglio 2022, prot. 

n. 631, relativo all'accreditamento dei corsi di studio dell'Università degli Studi 
di Napoli Federico II ed in particolare l’articolo 1, nel quale viene indicata la 
denominazione del corso di studio di nuova attivazione sopra citato, come L in 
“Meccatronica” e non più L in “Ingegneria Meccatronica”; 

 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, all’articolo 1, 1° comma, del bando 

sopra indicato, è stata indicata in maniera parzialmente erronea la 
denominazione del corso di studio, la cui esatta dicitura è “Meccatronica” e 
non “Ingegneria Meccatronica”;  

 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica di cui sopra; 

 
D E C R E T A 

 

 La denominazione del corso di studio di cui al bando di concorso indicato in 
premessa è sostituita all’articolo 1, 1° comma, del D.R. n. 2826 del 6.7.2022 ed in 
tutte le parti del decreto stesso, con la seguente:  
 
- corso di laurea corso di laurea in Meccatronica (Laurea professionalizzante) 

(classe delle lauree LP-03 – Professioni Tecniche Industriali e dell’Informazione).  
 

Restano confermate tutte le altre disposizioni riportate nel bando di concorso, 
già emanato con D.R. n. 2826 del 6.7.2022. 
 

 

Napoli,  
Il Rettore 

Matteo Lorito 
 

 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Pellegrino Palumbo 
Capo Ufficio di Segreteria Studenti Area 
Didattica di Ingegneria 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
29

39
 d

el
 1

2/
07

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta


